**Ad Bened. Ant :** Magíster, \* scimus quia verax es et viam Dei in veritáte doces, allelúja.

Maître, nous savons que vous êtes véridique, que que enseignez la voie de Dieu, en toute vérité alleluia.

**Ad Magnif. Ant :** Réddite ergo \* quæ sunt Cæsaris Cæsari, et quæ sunt Dei Deo, allelúja.

Rendez donc à César ce qui est à César, à Dieu, ce qui est à Dieu, alleluia.

## 23E DIMANCHE APRÈS LA PENTECÔTE

## Oraison

Pardonnez, nous vous en supplions, Seigneur, les offenses de vos peuples ; afin que, par votre bonté, nous soyons délivrés des liens des péchés que notre fragilité nous a fait commettre. Par Notre-Seigneur Jésus-Christ.

**Ad Bened. Ant :** Dicébat enim \* intra se : Si tetígero fímbriam vestiménti ejus tantum, salva ero.

Elle se disait : Si seulement je touche la frange de son manteau, je serai guérie.

**Ad Magnif. Ant :** At Jesus convérsus \* et videns eam dixit : Confíde, filia, fides tua te salvam fecit, allelúja.

Jésus se retourna et, la voyant, il dit : Confiance, ma fille, ta foi t'a sauvée, alleluia.

## 24ÈME ET DERNIER

## DIMANCHE APRÈS LA PENTECÔTE

## Oraison

Excitez, nous vous en supplions, Seigneur, la volonté de vos fidèles, afin que, recherchant avec plus d'ardeur, le fruit des œuvres divines, ils reçoivent de votre miséricorde des remèdes plus puissants. Par Notre-Seigneur Jésus-Christ.

**Ad Bened. Ant :** Cum vidéritis \* abominatióinem desolatiónis quæ

Dieu tout-puissant et miséricordieux, éloignez de nous, dans votre bonté, tout ce qui s'oppose à notre salut, afin que, libres d'esprit et de corps, nous accomplissions ce qui est de votre service avec des cœurs dégagés de toute entrave. Par Notre-Seigneur Jésus-Christ.

**Ad Bened. Ant :** Dícite invitátis : \* Ecce prándium meum parávi, veníte ad núptias, alleluja.

Dites aux invités : Voici que j'ai préparé mon festin, venez aux noces, alléluia.

**Ad Magnif. Ant :** Intrávit autem rex \* ut vidéret discumbéntes, et vidit ibi hóminem non vestítum veste nuptiáli et ait illi : Amíce, quómodo huc intrásti non habens vestem nuptiálem ?

Le roi entra pour voir les convives; \* il vit là un homme qui ne portait pas le vêtement de noces, et il lui dit : Mon ami, comment es-tu entré ici sans avoir le vêtement de noces ?

## 20E DIMANCHE APRÈS LA PENTECÔTE

### Oraison

Laissez-vous fléchir, Seigneur, et accordez à vos fidèles le pardon et la paix, afin qu'ils soient purifiés de toutes leurs fautes, et qu'ils vous servent avec un cœur rempli de confiance. Par Notre-Seigneur Jésus-Christ.